Relatou que em 27.10.2009, a Impugnante foi intimada da lavratura do presente Auto de Infração
pela Fiscalização do Estado da Bahia, para exigência de ICMS referente ao período de apuração
compreendido entre 01.01.2004 e 31.12.2004, no valor total de R$ 901.972,10 (novecentos e um mil,
novecentos e setenta e dois reais e dez centavos) – sendo R$ 391.339,96, a título de principal; R$
275.828,19, a título de acréscimos moratórios (juros de mora) e; R$ 234.803,94 (a título de multa).

Sustenta que a exigência fiscal carece de legalidade por ter se operado a decadência da maior